Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Altredo Bueno, n' 1.235 -- Centro Jaguariúna -- SP CEP: 13.g10-027
Fone:(19) 3867-9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

www.lícita does .j agu a riu n a.sp.gov.b r

PRIMEIRO TERN{O DE ADITAMENTO AO CONTRATO QUE ENTRE SI

CELEBRAM O MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA E A EMPRESA INOVAPTT
TECNOLOGIALTDA

O MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA, pessoa jurídica de direito público intemo, com

sede na Rua Alfredo Bueno, n' 1 .235, Centro, inscrito no CNPJ/MF n' 46.410.866/0001-

71, neste ato representado pela Ilustríssima Secretária Municipal de Gabinete Sra. Mana

Emília Peçanha de Oliveira Salva, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade

RG n' 22.552.439-9 SSP/SP, e inscrita no CPF/MF n' 120.339.598-13, residente e

domiciliada na Rua Custódio, n' ]27, Jardim Zeni, CEP: 13.912-464, neste Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominado simplesmente

CONTRATANTE e de outro lado a Empresa INOVAPTT TECNOLOGIA LTDA.

inscrita no CNPJ/MF n' 35.459.466/0001-3, com sede na Rua Capitão Otávio Machado.

n' 993, sala 01 , Chácara Santo Antõnio, CEP: 04718-002, no Município de São Pauta.

Estado de São Paulo, representada neste ato pelo Senhor Marcus Vinicius de Oliveira

Padula, brasileiro, empresário, portador do RG n' 33.259.467- ] SSP/SP e inscrito no

CPF/'MF n' 347.497.968- 08, residente e domiciliado na Rua João Simões de Souza. n'

391, Torre 2, Apto. 133, Bairro: Parque Rebouças, CEP: 05734-140, no Município de São

Paulo, Estado de São Paulo, doravante denominada simplesmente de CONTRATADA.

pelo presente instrumento, decidem ADITAR o Contrato n' 157/2022, oriundo do

Pregão Eletrõnico n' 157/2022 -- Procedimento Lícitatório n'531/2022, para

continuidade na prestação de serviços de radiocoinunicaçao, compreendendo temlinais

de acesso de banda larga (3G / 4G LTE e Wl-FI) com comunicação instantânea em pleno

funcionamento, o fornecimento de equipamentos, materiais, serviços de instalação e

programação, treinamento e demais insumos, para uso da central de ambulâncias nas

comunicações de voz operacionais, sem Hlo, entre seus agentes de campo e entre estes e
sua central de operação, além dos demais.

CLÁUSULA PRIMEIRA -- Fica renovada a vigência do contrato por mais ]2 (doze)
meses, contados do dia 2 1 de novembro de 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA -- Permanece inalterado o valor global do contrato de RS
37.308,00 (trinta e sete mil e trezentos e oito reais)

Jaguariúna
Departamento de Licitações e Clontratos

Rua Alfredo Bueno, n' 1.235 -- Centro -- Jaguariúna -- SP -- CEP: 1 3.910-027
Fone:(19) 3867-9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

www .licitacoes.j aguariuna.sp.gov.br

Parágraf'o União -- As despesas decorrentes deste aditameJlto correrão por conta da

seguinte dotação orçamentária:

N" 02.14.0].10.301.0069.2508.3.3.90.39.00 TESOUROPRÓpR]O

CLÁUSULA TERCE] RA -- Continuam em vigor todas as demais cláusulas e condições
do contrato e do correlato processo administrativo.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente TERMO DE ADITAMENTO

em 02 (duas) vias de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

Jaguariúna, 29 de setembro de 2023

Secretária de Gabinete

MARCUS VINICIUS DE
OLIVEIRA

PADULA:34749796808

Assinado de forma digital por
MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA
PADULA:34749796808

INOVAPTTTECNOLOGIAtitiijÃ
MARCUS VINICTUS DE OLIVEIRA PADULA
RG N' 33.259.467- 1 SSP/SP
CPF/MF N' 347.497.968- 08

Testemunhas

Jõão Pedro Perez Comes
À3blstente de Gestão Pública
Pníeltum ilo Município dp Jaguariúna

;sustente de Gestão Pública

:ra do Município de jaguaríúna

2

deJaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Altredo Bueno, n' 1.235 -- Centro -- Jaguaríúna - SP CEP: 13.910-027
cone:(] 9) 3867-9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

www .licitacoes.j aguariuna.sp.gov.br

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 531/2022
PREGAOELETRÕNICO N'157/2022
CONTRATANTE: Município de Jaguariúna
CONTRATADA: INOVAPTT TECNOLOGIA LTDA
CONTRATO N' 157/2022 - 1' ADITAMENTO
OBJETO: Prestação de serviços de radiocomunicação, compreendendo terminais de
acesso de banda larga (3G / 4G LTE e Wl-FI) com comunicação instantânea em
pleno funcionamento, o fornecimento de equipamentos, materiais, serviços de
instalação. e programação, treinamento e demais insumos, para uso da central de
ambulâncias nas comunicações de voz operacionais, sem fio, entre seus agentes de
campo e entre estes e sua central de operação, além dos demais. '

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido estará sugeito a análise e julgamento pe]o Tribuna] de Contas do Estado
de São Paulo, cubo trâillite processual ocorrerá pelo sistema eletrânico:

: lglElil: l:iB : HU:li

d) Qualquer alteração de endereço -- residencial ou eletrânico -- ou telefones de contato deverá ser
comunicada pelo interessado, peticionando no processo. ' ''----'
2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

ll.:X= Bits:SU $::t :'J.:;m:::':=-=;';
Jaguariúna, 29 de setembro de 2023

O/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bemardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 165.052.578-88

DOCERTA»IE
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-13

Assinatura

3

çJaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Allredo Bueno, n' 1.235 -- Centro -Jaguariúna -- SP -- CEP: 13.91 0-027
Fone:(19) 3867-9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

w\+w-.licitacoes .j agua riu na.sp.gov.br

PelaCONTRATANTE:
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-13

PelaCONTRATADA:
Nome: Marcus Vinicius de Oliveira Padula
Cargo: Empresário
CPF: 347.497.968- 08

Telefone:(1]) 3777-5344/(11) 97139-2935
E-mail: ]Dtladula(&inovantt.com.br

MARCUS VINICIUS DE
OLIVEIRA

Assinatura: PADULA:34749796808

Assinado de forma digital por
MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA
PADULA:34749796808

RATANTE
Nome: Mana do Carão de Oliveira Pensão
Cargo: Secretária de Saúde
CPF: 1 84.265.868.99

Assinatura